1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

 «  11   »   апреля    20 22 г.                                        Дело №    357/21-(02)06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, приступив после приостановления к рассмотрению ходатайства эксперта

по делу по исковому заявлению Кресюн Валерия Петровича к обществу с ограниченной

ответственностью «Газпром», третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований

на предмет спора на стороне Мирон Сергей Михайлович, о взыскании действительной

стоимости доли участника, при участии:

- истца – В.П. Кресюн,

- ответчика – директора общества Г.И. Горобец, Ю.О. Оссовской представитель по

доверенности от 25 мая 2021 года,

У С Т А Н О В И Л:

В состоявшемся заседании суд довел до сведения сторон о поступившем ходатайстве

эксперта от 29 марта 2022 года для дачи заключения экспертизы 03-09/5. Эксперт в

соответствии со статьей 37 АПК ПМР для проведения экспертизы и разрешения

поставленных на экспертизу вопросов, просит предоставить дополнительно следующие

материалы, необходимые для дачи заключения:

1. Договор купли-продажи от 23 апреля 2008г. доли участника Кресюн

В.П., указанный в пункте 1 Протокола №3 общего собрания участников ООО «Газпром» от

23 апреля 2008 года (том1 л.д. 143, том 2 л.д 60);
2. Документы, подтверждающие оплату вклада Кресюн В.В в уставный капитал
ООО «Газпром».

3. Банковские, кассовые документы, подтверждающие пункт 1.8 новой редакции Устава

ООО «Газпром», зарегистрированным Министерством Юстиции ПМР 24 апреля 2008

года: «Каждый участник внёс на счёт Общества свой вклад полностью, что

подтверждается документами, выданными банковским учреждением. (том1л.д. 148);

4. В связи с тем, что в материалах дела (том1л.д. 135-139) представлена светокопия главной

книги по счетам 87 (Добавочный капитал), 85 (Уставный капитал) за 2007 год, а в

Балансовом отчёте о финансовом положении ООО «Газпром» по состоянию на

31.12.2017(том 1 л.д.32) года отсутствуют показатели неоплаченного капитала

(задолженности учредителей по неоплаченным вкладам в уставный капитал) (312 .

счёт, код строки 470), прошу предоставить регистры, принятые в организации

бухгалтерского учёта ООО «Газпром» (главную книгу, карточку счёта, журнал-ордер,

ведомости и др.), содержащие бухгалтерские проводки, отражающие движение по счетам

2

бухгалтерского учёта: сч.311 (85)«Уставный капитал», сч.312 (75)«Неоплаченный капитал»,

сч.321 «Резервы, установленные законодательством», сч.322(86) «Резервы,

предусмотренные уставом» и др. за период с 01.04.2008г. по 31.12.2017г.

Ответчик ходатайствовал о предоставлении времени в срок до 22 апреля 2022 года в

целях подготовки соответствующих документов, необходимых для проведения судебной

экспертизы. Истец не возражал в отношении ходатайства истца об отложении рассмотрения

дела.

Арбитражный суд, руководствуясь статьями 109,128 Арбитражного процессуального

кодекса ПМР

О П Р Е Д Е Л И Л:

отложить рассмотрение дела на  22 апреля 2022 года на 10.00 час. каб. 204.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш